Relatério de Gestéo Fiscal
° ° CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO GRANDE SARANDI (Poder Executivo)
Slconfl Eij‘n;‘g‘;‘;;‘?{j;;‘f“ Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social
TR TR B E T doSctorPublico rasiere CNPJ: 04828326000162
Exercicio: 2023
Periodo de referéncia: 3° quadrimestre

TesouroNAcIONAL

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.5 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal - Consorcios Publicos

Despesa com Pessoal

Despesa com Pessoal
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (CONTRATO DE RATEIO) (I)
Pessoal Ativo

Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizagéo ou de
contratacdo de forma indireta (§ 1° do art. 18 da LRF)

DESPESAS NAO COMPUTADAS (CONTRATO DE RATEIO) (§ 1° do art. 19 da
LRF) (Il)

Indenizagdes por Demisséo e Incentivos & Demisséo Voluntéria e Deducdes
Constitucionais

Decorrentes de Decisé&o Judicial de Periodo Anterior ao da Apuragéo
Despesas de Exercicios Anteriores de periodo anterior ao da apuragéo
DESPESA COM PESSOAL (CONTRATO DE RATEIO) (Ill) = (I - 1)
DESPESA COM PESSOAL (RECURSOS PROPRIOS) (V)
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (V) = (lIl + IV)

LIQUIDA

DAS (a)

221.393,77
221.393,77

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
221.393,77

221.393,77

Despesa Executada com Pessoal
DESPESAS EXECUTADAS (Ultimos 12 Meses)
INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (b)

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.5 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal - Consércios Publicos | Valores transferidos por Ente

Despesa Bruta com Pessoal por Ente Consorciado

Novo Xingu/RS

Barra Funda/RS
Sarandi/RS

Gramado dos Loureiros/RS
Trindade do Sul/RS

Trés Palmeiras/RS
Engenho Velho/RS

Nova Boa Vista/RS

Despesa Bruta com Pessoal por Ente Consorciado

VALORES TRANSFERIDOS POR CONTRATO DE RATEIO

15.563,98
139.965,14
14.899,80
38.079,73

12.885,12

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.5 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal - Consoércios Publicos

Despesa Total com Pessoal - DTP

Despesa Total com Pessoal - DTP
Total dos valores transferidos pelos Entes

VALO

Despesa Bruta com Pessoal por Ente Consorciado

VALORES TRANSFERIDOS POR CONTRATO DE RATEIO

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.5 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal - Consorcios Publicos

Notas Explicativas

Notas Explicativas
Notas Explicativas
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Valores
31/12/2023

VALO

TOTAL (c=a+b)

221.393,77
221.393,77

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
221.393,77

221.393,77

RES EXECUTADOS

15.563,98
139.965,14
14.899,80
38.079,73

12.885,12

RES EXECUTADOS
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TesouroMNACIONAL

RGF-Anexo 05 | Tabela 5.2 - Demonstrativo da Disponibilidade de Caixa e dos Restos a Pagar do Consoércio Publico

Disponibilidade de Caixa
Disponibilidade de Caixa

OBRIGACOES FINANCEIRAS
Disponibilidade de Caixa DISPONIBILIDADE ~ Restos @ pagap'a;‘g:‘”ad"s eNao | b Empenhados ENdo | Demais | DISPONIBILIDADE DE CAIXA LIQUIDA (ANTES DA
DE CAIXA BRUTA £ Liquidados De Obrigagdes | INSCRICAO EM RP NAO PROCESSADOS DO
@ RP1 eNao |RP | 3| e || e EXERCICIO) (= (a- (b + + d + €))
Pagos De Exercicios | N&o Pagos Do ©
Anteriores (b) Exercicio (c)
TOTAL DOS RECURSOS NAO VINCULADOS - Contrato de Rateio (1)
TOTAL DOS RECURSOS PROPRIOS (If) 377.310,75 427,90 376.882,85
TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS - Contrato de Rateio (Ill) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Recursos Vinculados a Educagao 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias do FUNDEB
Outros Recursos Vinculados a Educacéo
Recursos Vinculados & Satide 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS

Outros Recursos Vinculados a Saude
Recursos Vinculados a Assisténcia Social
Ges D de Ti é 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Convénios e Instrumentos Congéneres (exceto Educacéo, Salde e Assisténcia)

Demais

Outras des Decorrentes de T
Demais Vinculagdes Legais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Recursos de Operagdes de Crédito (exceto vinculados & Educago e a Saide)
Recursos de Alienacéo de Bens/Ativos
Recursos Vinculados a Fundos (exceto Edi Saude, e
Outras Vinculagdes Legais

Recursos Extraorgamentarios
Outras Vinculagdes
TOTAL (IV) = (I + 11+ 1) 377.310,75 427,90 0,00 0,00 0,00 376.882,85

Documento gerado em 18/01/2024 17:10:46

RESTOS A PAGAR
EMPENHADOS E NAO
LIQUIDADOS DO
EXERCICIO (g)

0,00
0,00

0,00

EMPENHOS NAO LIQUIDADOS
CANCELADOS (NAO INSCRITOS POR
INSUFICIENCIA FINANCEIRA)

0,00
0,00

0,00

DISPONIBILIDADE DE CAIXA LIQUIDA (APOS A
INSCRICAO EM RESTOS A PAGAR NAO
PROCESSADOS DO EXERCICIO) (h) = (f - g)

376.882,85
0,00
0,00

0,00

376.882,85
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TesouroNAcIONAL

RGF-Anexo 05 | Tabela 5.2 - Demonstrativo da Disponibilidade de Caixa e dos Restos a Pagar do Consércio Publico

o Valores
Notas Explicativas
31/12/2023
Notas Explicativas

Notas Explicativas

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.1 - Demonstrativo Simplificado do Relat6rio de Gestao Fiscal - Consércio Pablico

Valor Realizado no Periodo
VALOR % SOBRE A RCL
Despesa com Pessoal - -
Despesa Total com Pessoal - DTP
Limite Maximo (incisos I, Il e Il art. 20 da LRF) - <%>
Limite Prudencial (paragrafo tnico art. 22 da LRF) - <%>

Despesa com Pessoal

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.1 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestéo Fiscal - Consércio Publico

Restos a Pagar e Disponibilidade de Caixa

Restos a Pagar RESTOS A PAGAR DISPONIBILIDADE DE CAIXA LIQUIDA (APOS DA
EMPENHADOS E NAO INSCRIGAO EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
LIQUIDADOS DO EXERCICIO DO EXERCICIO)

Restos a Pagar - -
Valor Total

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.1 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gesté&o Fiscal - Consorcio Publico

Valores

Notas Explicativas
31/12/2023

Notas Explicativas
Notas Explicativas
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